Núcleo da EMEIEF João XXIII e Lacerda de Aguiar e na quadra

Poliesportiva do Bairro Santa Mônica.

PROGRAMA 9

NOME DO PROGRAMA: Educando para a Vida- Instituto Elo de Resistência.

DESCRIÇÃO: Contribuir para a prevenção e/ou proteção à situação de vulnerabilidade e/ou

risco pessoal e social para até 858 (oitocentas e cinquenta e oito) famílias distribuídas entre

os diversos ciclos de vida (crianças, adolescentes, jovens, adultos e idosos) ofertando espaço

de convívio e desenvolvimento de habilidades, bem como ações direcionadas ao

fortalecimento da relação familiar.

LOCAL DE FUNCIONAMENTO: